
 
 
 

ÚHRADOVNÍK SLUŽBY 

 
Úhrada služby 

Počet dnů v DS 1. kategorie 2. kategorie 3. kategorie 4. kategorie 

do 80 hod./měsíc 55,- Kč/hod. 60,- Kč/hod. 80,- Kč/hod. 95,- Kč/hod. 

nad 80 hod./měsíc 50,- Kč/hod. 55,- Kč/hod. 75,- Kč/hod. 85,- Kč/hod. 

 
● Služba je hrazena hodinově, přičemž každý z uživatelů má úhradu nastavenu dle 

kategorie potřebné péče (1. – 4. kategorie). 
 

● V případě, že uživatel v rámci kalendářního měsíce využije službu denní stacionář u 
více poskytovatelů a předpokládá, že celkový rozsah poskytnuté péče v součtu 
převyšuje 80 hodin, je povinen doložit poskytovateli DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní 
stacionář na předepsaném formuláři potvrzení o využití služby denní stacionář u 
jiného poskytovatele v daném kalendářním měsíci. 

● Toto potvrzení dodá uživatel neprodleně, a to do konce kalendářního měsíce, kdy 
využil službu DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní stacionář nebo nejpozději třetí pracovní 
den následujícího kalendářního měsíce. 

● Potvrzení uživatel doloží sociální pracovnici služby DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní 
stacionář, a to osobně, poštou nebo e-mailem (sken dokumentu). 
 

● V případě, že uživatel takové potvrzení v daném termínu nedodá, vychází 
poskytovatel při vyúčtování poskytované služby za uplynulý kalendářní měsíc jen z 
rozsahu poskytnuté služby DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní stacionář 
 

 
Úhrada stravy 

snídaně 35,- Kč  

celodenní 
strava: 

200,- Kč 

svačina 20,- Kč  

oběd 120,- Kč  

svačina 20,- Kč  

pitný režim 5,- Kč  

 
● Obědy jsou dodávány externím dodavatelem. Ostatní jídla jsou připravována 

pracovníky střediska DUHOVÝ DŮM Ostrava. 
 

 
 
 

 

DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní stacionář Strana 1 (celkem 3) 

 



 

 
 

Fakultativní služby 
 

Doprava 

Typ vozu Úhrada za 1 km 

Škoda Fabie 9,50,- Kč 

Ford Transit 15,50,- Kč 

Renault Master 15,50,- Kč 

 
● O přidělení automobilu na danou jízdu rozhoduje vedoucí střediska (sociální 

pracovnice). U výběru přihlíží k počtu míst ve voze (efektivita využití), přednost 
využití automobilu je při zajištění zdravotní péče a při služební jízdě. 

 
● Volba typu vozidla závisí na možnosti přesunu uživatele a typu kompenzační 

pomůcky a dále na aktuální dostupnosti jednotlivých vozidel. 
 

● Vzdálenost (délka trasy) je stanovena na základě použití serveru Mapy.cz. 
 

● V případě akcí organizovaných poskytovatelem, kdy je svoz uživatelů organizován 
hromadně a shodně (všichni dopravovaní jedou z místa A do místa B), jsou náklady 
na svoz rozpočítány dle počtu dopravovaných osob. 

 
● V případě poruchy vozidla či absence řidiče si poskytovatel vyhrazuje právo 

nabízenou službu neposkytovat či zrušit.  
 

Rehabilitace 

Perličková koupel 4,50- Kč/min. 

 

Telefonování   Tisk dokumentů, kopírování 

pevná síť 4,- Kč/ min.  černobílý tisk 1,- Kč/ 1str. A4 

mobilní síť 2,- Kč/ min.  barevný tisk 3,- Kč/ 1str. A4 

SMS zpráva 2,- Kč  černobílá kopie 1,- Kč/ 1str. A4 

  barevná kopie 3,- Kč/ 1str. A4 

 
 

● Dle skutečné ceny: výlety, exkurze, návštěvy kulturních a sportovních akcí. 

Ostatní 

Canisterapie Dle skutečné ceny 

Hipoterapie Dle skutečné ceny 

Solná jeskyně Dle skutečné ceny 

Masáže Dle skutečné ceny 

Individuální rehabilitace (fyzioterapie) Dle skutečné ceny 

 

DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní stacionář Strana 2 (celkem 3) 

 



 

 
● Rozsah fakultativních služeb a ostatních služeb je předmětem dohody mezi 

poskytovatelem a uživatelem. 
 
 
 
Úhradovník je účinný dnem 1. 5. 2025 
 
 
 
V Ostravě dne ………………………………..    
 
 
 
 
……………………………………………………. 
 Razítko a podpis poskytovatele 

 

DUHOVÝ DŮM Ostrava, denní stacionář Strana 3 (celkem 3) 

 


